l Vcium.] CASVS.

L Collocauit filiam suā Titius in matrimo- nium Pamphilo seruo alieno, & erat hæc in potestate. & dedit do- tē cū ea, quam seruus recepit vt depositā. de- cessit pater, & decessit Pāphilus. qua act. repe- ter. c. data nomine do- tis filia? Resp. quod nō dotis actione: quia nul- la erat dos: sed act. de- posi. de pec. à domino Pamphil. repetet hoc edicto.

p Seruo alieno. quē pu- tauit liberū, secundum Azo. & sic etiam secu- dū cano. nō tenet ma- trimoniū, ratione inæ- qualitatis. Accursius.

q Etiam dotem. id est quasi esset dos.

r Contulit. id est fecit Lucius vt seruus caue- ret se debere ex causa depositi pecuniā quā ex causa dotis accepe- rat, & id agebatur vt ex causa depositi. non dotis, cōtraheretur ob- ligatio ad præsens. Ac- cursius.

s Denuntiatione. quod esset hic seruus: vel q̄ non teneret matrimo- nium: propter quā de- nuntiationē omiffam, si dominus non reuo- caret seruum, fieret li- ber: vt in auth. de nup. §. si vero ab initio. & §. sin autem. & §. si verò ipse quidem. colla. iij.

t Ex causa. quia ser- uus erat.

u Pecuniam. sed cur nō datur condictio sine causa? potest dici & il- lam vtpote generalem dari: vt. s. de condic. si- ne causa. l. auunculo. Accursius.

† Eleganter subauditur milia. * Vulg. nū- mos. † Vulg. eos. † Sic Flor. & subauditur milia illa nū- morum. nec assentior e- mendātibz ne vacui tibi sint.

l Vintus.] CASVS.

Q Cæcilius signifi- cauit per epistolā Pac- cio in hæc verba: No- tū tibi facio q̄ viginti quinq; quos apud me esse voluisti, vene- runt ad rationē meam: quos curæ habeo vt nō sint tibi vacui. an ex epistola tali vsuræ debeantur, quæritur. Et respon. q̄ sic, siue ex causa mutui, siue vsuras perceperit, siue in vsus suos cōuertit. Viu.

x Ex bona fidei. scilicet depo- siti. Accursius.

Percepit.

a Percepit. v. furas ex hac pecunia: vt infra titu. j. idemque. §. si procurator meus. Accursius.
b Vfus est. non ergo iure pacti: & quia non certum dicit: vt infra de v. fur. tutor. §. finali. & quia non incontinenti. aliàs etiam ex pacto: vt. j. de v. furis. l. cum quidam. §. ex locato. Accursius.

S I SACCULUM.] CASVS.

Deposui apud te sacculum plenum pecunia: tu istum sacculum vel argentum me invito contrectasti. dicitur quod teneris mihi furti actio. & depo. Sed pone quod permisi tibi uti pecunia mea deposita: Dicitur quod non teneris mihi nisi ad v. furas. Viuia.

c Vel. pro id est. Acc.

d Et depositi. vt. §. eo. l. die. §. qui pecunia. Acc.

e Et furti. vt instit. de ob. quæ ex deli. na. §. placuit. Accursius.

f Vt in cæteris. scilicet ratione moræ, vel pacti appositi incontinenti. & intellige quado non fuit actus vt de mutuo agatur, sed vt ex deposito obligatio prima duret. aliàs ageret ex mutuo, & non veniret v. furæ citra vinculum stipulationis: vt. C. de v. furis. l. quamuis. Accursius.

S I FIDEIUSSOR.] CASVS.

Deposui apud te decem: & Titius pro te fideiussit. egi contra Titium, & rei depositæ æstimationem exegi. res deposita quæ apud te est, remanet in tuo dominio: quia tua sit. Viuianus.

g Pro te. id est apud te. Accursius.

h Rem tuam fieri. si res præsens est: vt supra de rei vindica. l. eius rei. & l. hoc.

B ONA.] CASVS.

Deposui apud te rem aliquam: commisi delictum, & deportatus sum, & bona confiscata sunt: vtrum restituere debeas depositum, scilicet, an mihi, an fisco? huic quæstioni non respondet, sed dicit quod inspecto iure naturali, mihi restituenda est: inspecto iure civili, quod non: ne relinquatur delictum impunitum: vnde vt alij terreantur, restituenda est fisco. tu dic indistinctè, quod restituenda est fisco. hoc in prima. Sed quid si rem tibi subripui, & eam apud Titium deposuero, cui erit restituenda? Dicitur quod si velimus inspicere tantum accipientem & dantem, erit restituenda illi qui eam deposuit. secus si personas respicimus quas contingit negotium. idem est in possessione. hoc in secunda. Sed quid si subripuero filio tuo vel seruo, & apud te dominum vel patrem ignorantem deposui: an sit depositum? Et respon. quod non: cum sit hæc res domini vel patris. hoc in tertia. Sed quid si rem meam subripueris, & apud me deposueris ignorantem rem meam esse: an sit depositum? Dicitur quod non. hoc in quarta. Sed quid si tu ignorans eam restituisti, qua actione possis eam recuperare? Respon. quod condic. furtiua. tamen hoc non bene apparet.

i Exigitur. vt. C. de actio. & obliga. l. bonam fidem. Accursius.

k Ius gentium. id est naturale: vt instit. de re. diui. §. singulorum.

ue percepit, siue pecunia in rem suam v. fus est.

Depositarium vtendo re deposita præter voluntatem deponentis tenetur furti & etiam depositi: secus si ex eius voluntate: tunc tamen tenebitur ad v. furas ex mora vel ex pacto. Bartolus.

XXIX. PAVLVS libro secundo Sententiarum.

S I SACCULUM vel argentum signatum deposuero: & is penes quem depositum fuit, me invito contrectauerit & depositi & furti actio mihi in eum competit. Si ex permisso meo deposita pecunia is penes quem deposita est, vtatur: vt in cæteris bonæ fidei iudiciis, v. furas eius nomine præstare mihi cogitur.